



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores - Manaus - AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 - I. E. 04.140.075-5 - Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015, www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

Ao
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2015

Prezados Senhores:

BA ELETRICA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.02.887.535/0001-51, através da sua procuradora Sra. Waldiceia Aparecida Ponzio, vem por meio desta, apresentar sua proposta comercial, referente ao Pregão Eletrônico supra citado.

Declaramos ainda, que concordamos e cumprimos rigorosamente com todas as cláusulas do edital e seus anexos, referente, a quantidade, prazo e local de entrega, validade da proposta, garantia e demais exigências que venham a fazer parte integrante deste referido edital.

PLANILHA DE PREÇOS

CNPJ do Proponente: 02.887.535/0001-51		Razão Social do Proponente: BA ELETRICA LTDA				GRUPO 01
Item		Marca/ Fabricante	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total do Item
01	ALICATE PRENSA TERMINAL P/ TERMINAIS DE 0,5MM² A 10MM²	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
02	ALICATE PRENSA TERMINAL P/ TERMINAIS DE 10MM² A 300MM²	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 552,50	R\$ 1.105,00
03	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL, CAT III	MINIPA	UND	08	R\$ 111,00	R\$ 888,00
04	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10" REGULÁVEL EM 6 POSIÇÕES	IRWIN	UND	06	R\$ 14,50	R\$ 87,00
05	ALICATE DE BICO MEIA - CANA 150 MM (6") CABO ISOLADO	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 26,30	R\$ 157,80
06	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 21,27	R\$ 127,62
07	ALICATE DE PRESSÃO 10" BICO RETO	FAMASTIL	UND	02	R\$ 27,90	R\$ 55,80
08	ALICATE DE PRESSÃO SELADOR DE TUBOS DE COBRE ATÉ 1"	IRWIN	UND	04	R\$ 58,08	R\$ 232,32
09	ALICATE P/ REBITE 10" COM 4 BICOS	IRWIN	UND	10	R\$ 13,35	R\$ 133,50
10	ALICATE TRAVADOR DE SERROTE	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 28,80	R\$ 172,80

BA ELETRICA LTDA
Waldiceia Ponzio
Supervisora de Licitações
RG 18.018.207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores - Manaus - AM; CEP 69050-030
 CNPJ: 02.887.535/0001-51 - I. E. 04.140.075-5 - Suframa: 10471501-4
 Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015, www.baeletrica.com.br
 E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

11	ALICATE UNIVERSAL 8" AÇO CROMO COM CABO ISOLADO	GEDORE	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
12	MAQUINA DE SOLDA PORTÁTIL ELETRODO REVESTIDO 250 A 110/220 V DA ESAB/BANTAM OU SIMILAR	SOMAR	UND	01	R\$ 489,00	R\$ 489,00
13	ELETRODO REVESTIDO 6013 2,5MM (LATA 20KG)	DENVER	LT	02	R\$ 187,10	R\$ 374,20
14	FERRO DE SOLDAR TIPO MACHADINHA 180 W 127 VOLTS	FAME	UND	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
15	LANTERNA COM USO DE 4 PILHAS TIPO D	PANASONIC	UND	20	R\$ 114,10	R\$ 2.282,00
16	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50 M	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 13,39	R\$ 80,34
17	ENXADA LARGA FORJADA LEVE COM CABO DE MADEIRA 1,50M)	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 43,30	R\$ 259,80
18	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL COM CORDA 5,70X10,20 M	ESCA-FORT	UND	06	R\$ 1.528,30	R\$ 9.169,80
19	FILTRO (ESPONJA) P/ PEDREIRO MED. 18CM COMP.X12 LARG.X5CM ALTURA	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
20	ESQUADRO DE LÂMINA 30CM	IRWIN	UND	08	R\$ 10,33	R\$ 82,64
21	FORMÃO DE 1/4"	RAMADA	UND	08	R\$ 11,90	R\$ 95,20
22	FORMÃO DE 3/8"	TRAMONTINA	UND	08	R\$ 9,70	R\$ 77,60
23	FORMÃO DE 5/8"	TRAMONTINA	UND	08	R\$ 11,97	R\$ 95,76
24	FURADEIRA PROFISSIONAL - POTÊNCIA 700W - ROTAÇÃO SEM CARGA 2.100/2.600 MIN-1- TENSÃO 127V	MAKITA	UND	10	R\$ 269,28	R\$ 2.692,80
25	JOGO CHAVE COMBINADA 6-32MM	ROBUST	JG	04	R\$ 119,10	R\$ 476,40
26	KIT FLANGEADOR DE 1/4" A 3/4"	EDA	JG	02	R\$ 175,90	R\$ 351,80
27	KIT MANIFOLD (MANÔMETROS PARA SERVIÇOS DE GÁS R-22)	INSTRUTEMP	UND	04	R\$ 248,70	R\$ 994,80
28	LÂMINA P/ ARCO DE SERRA 12"	STARRETT	UND	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
29	LÂMINA P/ SERRA CIRCULAR DE 7 1/4"	IRWIN	UND	10	R\$ 29,75	R\$ 297,50
30	LÂMINA P/ SERRA TICO-TICO P/ ALUMÍNIO 4"	STARRETT	UND	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
31	LÂMINA P/ SERRA TICO-TICO P/ MADEIRA 70MM	IRWIN	UND	15	R\$ 8,80	R\$ 132,00

BA ELETRICA LTDA
 Waldiceia Ponzio
 Supervisora de Licitações
 RG 18918207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores - Manaus - AM; CEP 69050-030
 CNPJ: 02.887.535/0001-51 - I. E. 04.140.075-5 - Suframa: 10471501-4
 Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
 E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

32	LIXADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 2.200W/127V RPM 5.000 DISCO DE LIXA 188mm (7")	MAKITA	UND	02	R\$ 383,00	R\$ 766,00
33	LUVA DE VAQUETA	VALCAN	PAR	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
34	MARRETA DE 1 KG COM CABO DE MADEIRA	IRWIN	UND	02	R\$ 15,33	R\$ 30,66
35	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA	FAMASTIL	UND	02	R\$ 23,88	R\$ 47,76
36	MARRETA DE 2 KG COM CABO DE MADEIRA	IRWIN	UND	02	R\$ 26,40	R\$ 52,80
37	MARTELO DE BORRACHA - LONGITUDE DA CABEÇA 115MM E BATENTE 60MM	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 9,58	R\$ 19,16
38	MARTELO DE BORRACHA - LONGITUDE DA CABEÇA 80MM E BATENTE 40MM	IRWIN	UND	02	R\$ 13,00	R\$ 26,00
39	MARTELO ANTI-RETROCESSO DE 270 MM DE COMPRIMENTO E BATENTE DE 40 MM	GEDORE	UND	02	R\$ 84,00	R\$ 168,00
40	MARTELO PICADOR DE SOLDA - COMPRIMENTO 300MM - PESO 0,3KG	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 15,94	R\$ 31,88
41	MARTELO PARA PEDREIRO - COMPRIMENTO 270MM - PESO 0,6KG	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 20,31	R\$ 40,62
42	MARTELO TIPO UNHA MEDINDO 20MM	FAMASTIL	UND	02	R\$ 13,00	R\$ 26,00
43	MARTELO TIPO UNHA MEDINDO 25MM	FAMASTIL	UND	02	R\$ 14,50	R\$ 29,00
44	MARTELO TIPO UNHA MEDINDO 29MM	FAMASTIL	UND	08	R\$ 18,00	R\$ 144,00
45	MINI COMPRESSOR BIVOLT - POTÊNCIA 1/3 HP (250W) - PRESSÃO 40LBS (2,8BAR)	SOMAR	UND	02	R\$ 286,63	R\$ 573,26
46	NÍVEL DE BOLHA DE 60CM C/ 3 BOLHAS	IRWIN	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
47	ÓCULOS PARA SOLDA	GANIRIS	UND	06	R\$ 9,90	R\$ 59,40
48	PÁ DE BICO COM CABO DE 1M	FAMASTIL	UND	04	R\$ 19,00	R\$ 76,00
49	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 130CM	FAMASTIL	UND	04	R\$ 19,00	R\$ 76,00
50	PICARETA CHIBANCA ESTREITA PÁ LARGA MACHADO COM CABO DE 90 CM	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
51	PICARETA PANDOLFO ESTREITA COM CABO DE 90 CM	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 28,00	R\$ 56,00
52	PLAINA MANUAL PROFESSIONAL Nº 4	VONDER	UND	02	R\$ 38,00	R\$ 76,00
53	PUNÇÃO DE CENTRO 120 X 4 mm	GEDORE	UND	02	R\$ 8,20	R\$ 16,40
54	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUGUE DE SILICONE COM CORDÃO (EPI'S).	3M	UND	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores - Manaus - AM; CEP 69050-030
 CNPJ: 02.887.535/0001-51 - I. E. 04.140.075-5 - Suframa: 10471501-4
 Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
 E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

55	PRUMO DE CENTRO	TRAMONTINA	UND	02	R\$ 33,00	R\$ 66,00
56	PRUMO DE FACE	RAMADA	UND	02	R\$ 18,00	R\$ 36,00
57	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2M P/ PEDREIRO	IRWIN	UND	02	R\$ 19,30	R\$ 38,60
58	CARRINHO DE MÃO COM RODA MACIÇA CAÇAMBA GALVANIZADA COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS, CHAPA DA CAÇAMBA 24 = 0,60 MM.	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 228,02	R\$ 1.368,12
59	JOGO CHAVE ALLEN COM 15 PEÇAS COMPLETO EM MM (COMPONENTES 1,27 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO)	GEDORE	JG	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
60	JOGO CHAVE ALLEN COM 19 PEÇAS COMPLETO EM POL (COMPONENTES 1/16" - 1", ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO)	GEDORE	JG	05	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
61	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 6,38	R\$ 38,28
62	CHAVE DE FENDA 1/8X3"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 2,88	R\$ 17,28
63	CHAVE DE FENDA 3/16X6"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 6,52	R\$ 39,12
64	CHAVE DE FENDA 3/8X8"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 10,84	R\$ 65,04
65	CHAVE DE FENDA 5/16X8"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 8,51	R\$ 51,06
66	CHAVE PHILIPS 1/4X6"	GEDORE	UND	06	R\$ 5,72	R\$ 34,32
67	CHAVE PHILIPS 1/8X3"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 2,10	R\$ 12,60
68	CHAVE PHILIPS 3/16X6"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 9,10	R\$ 54,60
69	CHAVE PHILIPS 5/16X8"	TRAMONTINA	UND	06	R\$ 14,92	R\$ 89,52
70	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	CARBOGRAFITE	UND	04	R\$ 93,97	R\$ 375,88
71	COLHER DE PEDREIRO 250 CANTO RETO	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 12,50	R\$ 50,00
72	COLHER DE PEDREIRO 250 REDONDA	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 10,87	R\$ 43,48
73	COLHER DE PEDREIRO 150 CANTO RETO	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 7,77	R\$ 31,08
74	COLHER DE PEDREIRO 150 REDONDA	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 8,04	R\$ 32,16
75	COLHER DE PEDREIRO 200 CANTO RETO	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 9,12	R\$ 36,48

BA ELETRICA LTDA
 Waldiceia Ponzo
 Supervisora de Licitações
 RG 18948207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores - Manaus - AM; CEP 69050-030
 CNPJ: 02.887.535/0001-51 - I. E. 04.140.075-5 - Suframa: 10471501-4
 Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015, www.baeletrica.com.br
 E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

76	COLHER DE PEDREIRO 200 REDONDA	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 8,75	R\$ 35,00
77	DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX P/ GESSO CABO FECHADO MEDINDO 12X25CM	PINCEIS TIGRE	UND	04	R\$ 10,80	R\$ 43,20
78	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA MEDINDO 18x28CM	TRAMONTINA	UND	04	R\$ 7,28	R\$ 29,12
79	SERRA CIRCULAR 1.400W - 127V	DWT	UND	02	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
80	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO Obs.: conjunto com no mínimo 9 pcs com diâmetros que variam entre 22mm2 a 64mm2.	STARRETT	JG	02	R\$ 203,53	R\$ 407,06
81	SUORTE FIXACAO SERRA COPO PARA MANDRIL 1/2"	IRWIN	UND	02	R\$ 21,26	R\$ 42,52
82	SERRA COPO P/ MADEIRA 5/8	STARRETT	UND	20	R\$ 26,45	R\$ 529,00
83	SERRA COPO P/ MADEIRA 1"	STARRETT	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
84	SERRA COPO P/ MADEIRA 1 1/16	STARRETT	UND	20	R\$ 42,61	R\$ 852,20
85	SERRA COPO P/ MADEIRA 1 1/4	STARRETT	UND	20	R\$ 36,04	R\$ 720,80
86	SERRA COPO P/ MADEIRA 1 3/4	STARRETT	UND	20	R\$ 46,47	R\$ 929,40
87	SERRA COPO P/ MADEIRA 1 5/16	STARRETT	UND	20	R\$ 39,04	R\$ 780,80
88	SERRA COPO P/ MADEIRA 1 5/8	STARRETT	UND	20	R\$ 42,61	R\$ 852,20
89	SERRA COPO P/ MADEIRA 2 1/2	STARRETT	UND	20	R\$ 62,68	R\$ 1.253,60
90	SERRA COPO P/ MADEIRA 2"	STARRETT	UND	20	R\$ 35,54	R\$ 710,80
91	SERRA COPO P/ MADEIRA 2 1/2	STARRETT	UND	20	R\$ 62,68	R\$ 1.253,60
92	SERRA COPO P/ MADEIRA 3"	STARRETT	UND	20	R\$ 53,56	R\$ 1.071,20
93	SERRA COPO P/ MADEIRA 3/4	STARRETT	UND	20	R\$ 15,78	R\$ 315,60
94	SERRA COPO P/ MADEIRA 7/8	STARRETT	UND	20	R\$ 15,16	R\$ 303,20
95	SERRA MÁRMORE 1.450W -127V	MAKITA	UND	08	R\$ 349,99	R\$ 2.799,92
96	SERRA POLICORTE DE 12" 2000W/220V	MAKITA	UND	05	R\$ 869,63	R\$ 4.348,15
97	SERRA TICO-TICO 650W -127V	DWT	UND	08	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
98	SERROTE PROFISSIONAL 14"	TRAMONTINA	UND	08	R\$ 53,37	R\$ 426,96
99	SERROTE PROFISSIONAL 18"	FAMASTIL	UND	08	R\$ 28,49	R\$ 227,92

BA ELETRICA LTDA
 Waliceia Ponzio
 Supervisora de Licitações
 RG 18918207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

100	SUORTE DE FIXAÇÃO P/ SERRA COPO A 1	STARRETT	UND	10	R\$ 37,11	R\$ 371,10
101	SUORTE DE FIXAÇÃO P/ SERRA COPO A 10	STARRETT	UND	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
102	TRENA DE 5M -AÇO	IRWIN	UND	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
103	VENTOSA DE 3 GARRAS	EDA	UND	06	R\$ 54,60	R\$ 327,60
104	CORDA TRANÇADA 100% POLIÉSTER 12mm	RIOMAR	M	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
105	CHAVE TIPO "L" 13MM	TRAMONTINA	UND	05	R\$ 13,60	R\$ 68,00
106	DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX LISA 12x25cm	PINCEIS TIGRE	UND	20	R\$ 9,22	R\$ 184,40
107	ESPÁTULA DE AÇO 4"	PINCEIS ATLAS	UND	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
108	ESPÁTULA DE AÇO 6"	PINCEIS ATLAS	UND	20	R\$ 5,93	R\$ 118,60
109	ESPÁTULA DE AÇO 8"	PINCEIS ATLAS	UND	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
110	BADISCO DIGITAL	MULTITOC	UND	04	R\$ 57,00	R\$ 228,00
111	ALICATE FIXADOR PUSH DOWN	TOKENLINK	UND	04	R\$ 29,20	R\$ 116,80
112	ENROLADOR E DESENROLADOR PARA CABO TELEFÔNICO	TELIS	UND	04	R\$ 9,95	R\$ 39,80
113	ALICATE DE CRIMPAR RJ11 E RJ45	TOKENLINK	UND	04	R\$ 29,24	R\$ 116,96
114	SERROTE PROFISSIONAL P/ GESSO COM PONTA 12"	RAMADA	UND	04	R\$ 47,48	R\$ 189,92
115	SERROTE PROFISSIONAL P/ GESSO COM PONTA 6"	RAMADA	UND	04	R\$ 24,10	R\$ 96,40
116	DISCO PARA SERRA POLICORTE DE 12"	MAKITA	UND	04	R\$ 22,92	R\$ 91,68
117	TALHA ELÉTRICA 1000Kg 1600W/220V CABO DE AÇO 12 METROS	ATL	UND	04	R\$ 1.217,86	R\$ 4.871,44
118	TALHADEIRA Nº 12	TRAMONTINA	UND	08	R\$ 15,65	R\$ 125,20
119	TESOURA CORTA VERGALHÃO DE 30"	ROBUST	UND	08	R\$ 54,74	R\$ 437,92
120	TESOURA P/ CHAPA – CORTA RETO E CURVA	IRWIN	UND	08	R\$ 23,12	R\$ 184,96
121	TORNO DE BANCADA FORJADO Nº 4	SOMAR	UND	05	R\$ 253,46	R\$ 1.267,30
122	TRENA DE 25M -FIBRA	IRWIN	UND	10	R\$ 46,12	R\$ 461,20

Valor Total da Proposta: R\$ 63.499,37 (Sessenta e Três Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos).

BA ELETRICA LTDA
Waldiceia Ponzo
Supervisora de Licitações
RG 18918207/6
licitacao@baeletrica.com.br



BA ELETRICA LTDA.

AV- Mario Ypiranga, 2150 - Flores – Manaus – AM; CEP 69050-030
CNPJ: 02.887.535/0001-51 – I. E. 04.140.075-5 – Suframa: 10471501-4
Fone: (92) 2125 - 8000 Fax: (92) 2125 - 8015 , www.baeletrica.com.br
E-mail: licitacao@baeletrica.com.br

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação. Modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2015, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Validade da Proposta: 90 DIAS, conforme termos do edital.

Local de Entrega: 4.1. O fornecimento será na Divisão de Patrimônio e Material, setor de Almoxarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Henech Reis, situado à Av. Paraíba, s/n. – São Francisco.

Prazo de Garantia: O prazo de garantia dos produtos é de 12 meses, conforme termos do edital.

Prazo de Entrega: O prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias, após recebimento da nota de empenho.

Dados Bancários:

Banco Bradesco
Ag.2368-0
C/C: 6200-6

Manaus, 30 de Julho de 2015


Waldiceia Aparecida Ponzio
RG 18918207-6
Procuradora
BA ELETRICA LTDA
Waldiceia Ponzio
Supervisora de Licitações
RG 18918207/6
licitacao@baeletrica.com.br